
tensostruttura 

COMUNE DI PRATO SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Servizi Tecnici-Opere Pubbliche 
 
DETERMINAZIONE N. 3       DEL  08.02.2010 
 
OGGETTO:  Autorizzazione utilizzo tensostruttura di proprietà comunale. 
 
L’anno duemiladieci il giorno  otto  del mese di  febbraio   alle ore  12. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato 
con atto della G.C. n. 138 del 17.2.97 e  s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 128/09 e 129/09 di designazione dei responsabili dei servizi e il 
relativo provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C.n. 34 del 04/11/1997; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 24 del 16.3.2009 di approvare il P.R.O. anno 
2009; 
 
Visto che il Comune è proprietario di una tensostruttura da utilizzare in occasione di interventi di 
protezione civile nonchè per altre attività e manifestazioni ; 
 
Vista la richiesta dell’ ANFFAS Onlus Valsesia, nella persona del suo Presidente Dr. Paolo Grandi, 
per l’utilizzo gratuito della tensostruttura di cui sopra per l’inaugurazione del Centro Diurno con 
Nucleo Residenziale “Cascina Spazzacamini”  in programma il 13 febbraio p.v.; 
 
Ritenuto di esprime parere favorevole all’utilizzo della struttura  da parte dell’Anffas Onlus 
Valsesia presso la Cascina Spazzacamini,  fermo restando che il montaggio avverrà a cura dei 
richiedenti non essendo possibile l’utilizzo di  personale comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di autorizzare l’Anffas Onlus Valsesia all’utilizzo presso la Cascina Spazzacamini  della 
tensostruttura di proprietà del Comune di Prato Sesia per le motivazioni espresse in 
narrativa. 

 
2) Di stabilire che gli utilizzatori dovranno sottoscrivere una dichiarazione  di assunzione di 

responsabilità per quanto riguarda la presa in consegna, il trasporto, il regolare montaggio, il 
rispetto delle norme  di sicurezza, l’utilizzo, lo smontaggio e la riconsegna della struttura in 
ogni componente, e di farsi carico di ogni eventuale danno a cose o persone per l’intero 
periodo di utilizzo. 

 
 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to O.Saponaro 



VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  P.Bossi 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
PARERI 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 
                                                            L’Addetto Responsabile dell’Ufficio proponente  
        F.to O.Saponaro 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione in 
oggetto ai sensi dell’art. 53  della L. 142/90. 
                                                                                      Il Ragioniere 
        ===== 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
li, ………11.02.2010…………….. 
         IL MESSO COMUNALE  
 
 

 


